NP:00041278

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1393/2020

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

INDICA INSTALAÇÃO DE COBERTURA NA
ENTRADA DA UNIDADE DA CPFL DE
HORTOLÂNDIA

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser

encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo a instalação de cobertura na unidade de atendimento da CPFL localizada a

Rua Ouro Preto nº 56, Parque Maria de Lourdes.

Tendo em vista o elevado número de reclamações que este vereador tem recebido dos munícipes que aguardam o

atendimento na unidade da CPFL sem qualquer proteção, sendo a falta de cobertura na entrada para se protegerem do

sol ou da chuva.

Em visita ao local foi constatado que as pessoas sofrem por ficarem aguardando pelo atendimento no sol quente e

muitas vezes na chuva, sendo necessário providências urgentes para sanar esta demanda e proporcionar melhoria na

qualidade de vida dos munícipes.

Diante do exposto, INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, junto aos órgãos competentes, as

devidas providências no sentido de instalar uma cobertura na entrada unidade de atendimento da CPFL localizada a

Rua Ouro Preto nº 56, Parque Maria de Lourdes.

Sala das Sessões 02 de dezembro de 2020

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br